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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 
 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

vasario 17 d. nutarimo Nr. 102 „Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų 

naudojimo 2021 metų sąmatos patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas Nr. 1) 

ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

balandžio 7 d. nutarimo Nr. 211 ,,Dėl 2021 metų Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo 

lėšų rezervo valstybės reikmėms, susijusioms su keliais, finansuoti paskirstymo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – nutarimo projektas Nr. 2), (toliau kartu – nutarimo projektai).  

Nutarimo projekto Nr. 1 tikslas – perskirstyti Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau 

– Programa) finansavimo 2021 metų sąmatoje numatytas ir planuojamas sutaupyti keliams ir jų 

statiniams remontuoti, VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijos (toliau – Direkcija) išlaikymo 

išlaidoms apmokėti, kitoms kelių srities reikmėms (teisės projektams, žemės paėmimo visuomenės 

poreikiams dokumentams rengti) finansuoti skirtas lėšas.   

Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo 2021 metų sąmatos
1
  

2.2 papunktyje patvirtinta 76 000 tūkst. eurų suma akcinei bendrovei „Kelių priežiūra“, prižiūrinčiai 

valstybinės reikšmės kelius. Šių lėšų nepakanka nustatytos apimties ir kokybės kelių priežiūros 

darbams atlikti. Tam, kad būtų užtikrinamas saugus eismas valstybinės reikšmės keliuose, 

reikalingas papildomas finansavimas akcinei bendrovei „Kelių priežiūra“ asfalto dangų pažaidų 

taisymo darbams (3 050 tūkst. eurų). 

Dėl laiku neužbaigtų 2020 metų darbų dalis 2021 metų valstybinės reikšmės kelių 

horizontaliojo ženklinimo sutarčių buvo pratęstos vėliau nei įprastai, vėliau buvo pradėti šių metų 

ženklinimo defektavimo ir atnaujinimo darbai, todėl bus atlikta mažiau darbų nei įprastai ir yra 

planuojama šiam tikslui nepanaudoti apie 1 500 tūkst. eurų Programos finansavimo lėšų. Užsitęsus 

pirkimo procedūroms sumažėjo 2021 metų lėšų poreikis prekėms ir paslaugoms saugaus eismo 

švietėjiškoms akcijoms vykdyti (planuojama sutaupyti šiam tikslui numatytus 200 tūkst. eurų). 

Sumažėjo Direkcijos išlaidos už specialiųjų įpareigojimų vykdymą. 800 tūkst. eurų 

Programos finansavimo lėšų planuojama sutaupyti dėl COVID-19 viruso pandemijos įtakos 

sumažėjus administracinių patalpų ir transporto išlaikymo, telekomunikacijų ir kitų paslaugų bei 

prekių apmokėjimo sąnaudoms, taip pat dėl dalies neužimtų etatų. 

2021 metais nebus panaudota dalis (550 tūkst. eurų) Programos finansavimo lėšų 

naudojimo sąmatoje Susisiekimo ministerijai teisės aktams ir normatyviniams dokumentams, 

                                                           
1
 Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo 2021 metų sąmata, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. vasario 17 d. nutarimu Nr. 102 „Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų 
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susijusiems su kelių tinklo plėtra ir užtikrinimu, kad šis tinklas veiktų, rengti bei procesinių 

dokumentų projektams, susijusiems su žemės paėmimu visuomenės poreikiams įgyvendinant 

ypatingos valstybinės svarbos projektus, rengti ir jiems įgyvendinti. 

Galimas teigiamas nutarimo projekto Nr. 1  poveikis – bus užtikrintas Lietuvos 

Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 1, 4 ir 

7 punktų nuostatų įgyvendinimas ir tikslingai panaudotos Programos finansavimo lėšos 2021 

metais. 

Nutarimo projekto Nr. 2 tikslas – perskirstyti planuojamą sutaupyti savivaldybių, kitų 

įstaigų tam tikriems kelių objektams finansuoti skirtą 2021 metų Programos finansavimo lėšų 

rezervą valstybės reikmėms, susijusioms su keliais, finansuoti (toliau – 2021 metų Programos 

finansavimo lėšų rezervas). 

2021 metų Programos finansavimo lėšų rezervo paskirstymo sąraše
2
 iš viso numatyta 

19 330,0 tūkst. eurų, šios lėšos paskirstytos savivaldybių ir Direkcijos 2021 metais 

įgyvendinamiems kelių objektų projektams. Kaip informavo Elektrėnų, Klaipėdos miesto, 

Kretingos rajono, Radviliškio rajono, Telšių rajono, Vilniaus miesto savivaldybės ir Direkcija, 2021 

metais dėl įvairių priežasčių planuojama nepanaudoti iki 1 549,4 tūkst. eurų Programos finansavimo 

lėšų rezervo. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimo Nr. 

447 „Dėl Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo 

įgyvendinimo“ 30¹ punktu, nepanaudotas Programos finansavimo lėšų rezervas gali būti 

perskirstomas einamaisiais metais finansuotiems kelių objektams arba naujiems kelių objektams, 

kurių darbams tęsti ar užbaigti trūksta lėšų. Atsižvelgiant į gautus prašymus, nutarimo projektu Nr. 

2 planuojamą nepanaudoti Programos finansavimo lėšų rezervo dalį siūloma skirti tiems į 2021 

metų Programos finansavimo lėšų rezervo paskirstymo sąrašą įtrauktiems kelių objektams, kuriems 

užbaigti 2021 metais nepakanka skirto finansavimo. Taip pat siūloma finansuoti tuos kelių objektus, 

kurie 2020 metais buvo finansuojami iš lėšų, numatytų Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso 

(COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano lėšų valstybinės ir vietinės 

reikšmės kelių rekonstrukcijos, taisymo (remonto) darbams paskirstymo ir naudojimo tvarkos 

apraše
3
, ir kuriems užbaigti 2021 metais reikalingas papildomas finansavimas. 

Teigiamas nutarimo projekto Nr. 2 poveikis – bus užbaigti vietinės ir valstybinės reikšmės 

kelių sektoriaus objektų rekonstravimo, kapitalinio remonto darbai, pagerės eismo sąlygos keliuose 

(gatvėse), gera kelių ir gatvių būklė turės teigiamą įtaką valstybės ekonomikos augimui, pagerės 

žmonių gyvenimo kokybė. Neigiamas nutarimo projekto poveikis nenumatomas. 

Nutarimo projektai atitinka Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programą, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, tačiau tiesiogiai šios 

programos nuostatų neįgyvendina. 

Nutarimo projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektai nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projektai atitinka Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo 

reikalavimus. Nutarimo projekte naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko 

įstatymo nustatyta tvarka, nėra.  

                                                           
2
 2021 metų Programos finansavimo lėšų rezervo paskirstymo sąrašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2021 m. balandžio 7 d. nutarimu Nr. 102 „Dėl 2021 metų Programos finansavimo lėšų rezervo valstybės reikmėms, 

susijusioms su keliais, finansuoti paskirstymo“. 
3
 Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano lėšų 

valstybinės ir vietinės reikšmės kelių rekonstrukcijos, taisymo (remonto) darbams paskirstymo ir naudojimo tvarkos 

aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. balandžio 22 d. nutarimu Nr. 422 „Dėl Ekonomikos 

skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano lėšų valstybinės ir vietinės 

reikšmės kelių rekonstrukcijos, taisymo (remonto) darbams paskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
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Nutarimo projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje, Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje ir visi suinteresuoti asmenys 

galėjo teikti pastabas ir pasiūlymus.  

Nutarimo projektai buvo pateikti derinti Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai ir 

Direkcijai. Pastabų ir pasiūlymų dėl nutarimo projektų nebuvo gauta. 

Nutarimo projektus parengė Susisiekimo ministerijos Kelių ir oro transporto politikos 

grupės (vadovas – Vladislav Kondratovič, tel. 239 3867, el. p. vladislav.kondratovic@sumin.lt) 

vyriausiasis specialistas Jonas Skarulskis (tel. 239 3936, el. p. jonas.skarulskis@sumin.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas Nr. 1 ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projektas Nr. 2 ir jo lyginamasis variantas, 8 lapai. 

 

 

 

Susisiekimo ministras      Marius Skuodis 

   

 
 

 

 

J. Skarulskis, tel. (8 5) 239 3936, el. p. jonas.skarulskis@sumin.lt   


